
Oponentský posudek bakalářské práce 
 

Název práce: Reforma účetnictví veřejného sektoru v České republice 

Zpracoval/a: Ivana Marešová 

Místo zpracování: Katedra finančního účetnictví a auditingu, FFÚ VŠE v Praze 

Rok obhajoby: 2012 

  

1. Zhodnocení obsahu práce: 

Předmětem bakalářské práce studentky je optický pohled na probíhající reformu veřejných 

financí ČR. Začátek práce hovoří o účetním stavu veřejného sektoru před zahájením zmíněné 

reformy. Následuje výčet hlavních změn účetních pravidel veřejného sektoru (např. 

odpisování, akruální princip, tvorba rezerv a opravných položek). Souběžně s těmito 

informacemi dostává čtenář přehled o ekonomických procesech, které navazují na systém 

účetnictví, jedná se zejména o CSÚIS (Centrální systém účetních informací státu), PAP 

(Pomocný analytický přehled) a výstupní formáty účetních dat. Závěr práce je doplněn 

výpovědí jedné vybrané účetní jednotky na téma „Praktické dopady účetní reformy na obec 

Hořovice“.  

Celková práce studentky obsahuje práci s platnou i zrušenou účetní legislativou zacílenou na 

veřejný sektor, analýzu nových účetních pravidel včetně pohledu účetních expertů na veřejný 

sektor, práci s příslušnou literaturou a vyhodnocení probíhající reformy. 

 

2. Kritéria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší; 1 bod nejnižší): 

Kritérium Hodnocení Kritérium Hodnocení 
Vymezení a splnění cíle práce 5 Logická stavba práce 5 
Adekvátnost použitých metod 5 Úprava práce (text, grafy, 

tabulky, literatura) 
5 

Samostatnost studenta při 

zpracování tématu 
5 Práce s literaturou včetně 

citací 
5 

Hloubka provedené analýzy ve 

vztahu k tématu 
5 Stylistická úroveň 4 

 

   

3. Otázky k obhajobě: 

 Jaké hlavní funkce má Centrální systém účetních informací státu? 

 Zhodnoťte probíhající Reformu veřejných financí ČR na základě provedené 

deskriptivní analýzy. 

 

Bakalářská práce „Reforma účetnictví veřejného sektoru v České republice“ vyhovuje 

požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia Fakulty financí a 

účetnictví VŠE v Praze a doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 

bakalářské zkoušky.  

 



 

 

4. Návrh klasifikace bakalářské práce: 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci „Reforma účetnictví veřejného sektoru v České 

republice“ známkou výborně. 

 

 

Posudek zpracoval: 

Ing. Miroslav Hálek 

katedra finančního účetnictví a auditingu, Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola 

ekonomická v Praze 

 

 

 

  

V Praze 11. 6. 2012 …………………………………… 

                                                                                  Ing. Miroslav Hálek  

 


